
 
 
Kaupunkiympäristölautakunta Päätöspäivämäärä 14.09.2022 § 134 
 

Lahden kaupunki, Kaupunkiympäristölautakunta, 14.09.2022 

    

   

§ 134 

Maastoliikuntapolkujen suunnittelu 

5595/10.03.01.05/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Suunnitteluinsinööri Inka Salo, p. 044 018 7244 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Suunnittelujohtaja Honkanen Petri 

Päätösehdotus 

Kaupunkiympäristölautakunta merkitsee Salpausselän – Päijänteen 

maastoliikuntapolut -hankkeen loppuraportin liitteineen tiedoksi ja 

sitoutuu edistämään maastoliikuntapolkujen tarkempaa suunnittelua. 

Perusteluosa 

Lahden maastoliikuntapolkuverkostoa kehitettiin osana seudullista Päijät-

Hämeen liiton Salpausselän – Päijänteen maastoliikuntapolut -hanketta 

1.4.2021-31.1.2022 välisenä aikana. Hanke mahdollisti vuonna 2020 

Lahdessa toteutetun Salpausselkä Trails –pilottihankkeen myötä 

muodostetun maastoliikuntapolkuverkoston laajentamisen ja 

kehittämisen. Päätöksen liitteenä olevassa loppuraportissa on esitelty 

tarkemmin hankkeen puitteissa Lahteen suunnitellut uudet 

maastoliikuntapolut sekä olemassa olevalle maastoliikuntapolkuverkostolle 

esitetyt kehittämistoimenpiteet. Keskeisenä saavutuksena osana uusia 

polkuja muodostui seudullinen yhteysreitti Hollolan suuntaan, joka liittää 
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Lahden maastoliikuntapolkuverkoston myös osaksi laajempaa polku- ja 

ulkoilureittikokonaisuutta. 

Tällä hetkellä Lahden alueella on yli 30 kilometriä merkittyjä 

maastoliikuntapolkuja. Polut on tarkoitettu kaikkien käyttöön ja ne on 

luokiteltu asteikoilla helposta-vaativaan. Niillä voi kävellä, juosta ja 

maastopyöräillä sekä runsaslumiseen aikaan kulkea myös lumikengillä. 

Maastoliikuntapolkujen kehittäminen perustuu ennen kaikkea olemassa 

olevan polkuverkoston hyödyntämiseen. Kulkua ohjaamalla, opastamalla ja 

tuomalla polut kartoille lisätään liikkumismahdollisuuksia. Merkatut polut 

mahdollistavat luonnonläheisen metsässä liikkumisen matalalla 

kynnyksellä. Lahden seudun kasvava maastoliikuntapolkuverkosto 

houkuttelee paikallisten lisäksi alueelle myös matkailijoita. 

Hankkeen aikainen suunnittelu ja vuorovaikutus 

Päijät-Hämeen liiton Salpausselän – Päijänteen maastoliikuntapolut -

hankkeen keskeinen teema oli tukea laajan käyttäjäjoukon ulkoilua sekä 

edistää hyvinvointia parantamalla lähiluonnon saavutettavuutta. Lahdessa 

polkuja tuotiin aiempaa lähemmäs asutusta ja paikoin siirtymiä polulta 

toiselle on suunniteltu myös katuverkolle. Syksyllä 2021 käytiin laajaa 

kaupunkitasoista asukasvuorovaikutusta, jonka perusteella merkatuille 

maastoliikuntapoluille on kysyntää ja niitä toivotaan. Lahden 

polkuverkoston kehittämisestä keskusteltiin myös kaikille avoimessa 

verkkotilaisuudessa. Yhteensä saatiin lähes 100 asukaspalautetta, joista 

suurin osa karttakyselyn perusteella. Palautteet sisälsivät myös asukkaiden 

omia ehdotuksia polkuverkoston kehittämissuunnista sekä uusista poluista. 

Uutta, merkattua polkuverkostoa toivottiin erityisesti itäiseen Lahteen. 

Huolta aiheuttivat polkujen talvikäytön varmistaminen, 

turvallisuusnäkökulmien sekä jatkuvan ylläpidon huomioiminen. Tiiviimmin 
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asutulla alueella kiinnitettiin huomiota myös viheralueen kapeuteen ja 

luonnon herkkyyteen. Lahden maastoliikuntapolkuverkoston suunnitteluun 

liittyen on tullut useita toiveita myös vuoden 2021 osallistuvan budjetoinnin 

äänestyksen kautta.  

Hankkeen aikana Lahteen suunniteltiin uutta, merkattua 

maastoliikuntapolkuverkostoa yli 10 km. Näitä ovat: Riihelän rinki, 

Mörripolku, Siltapolku, Koneharjun yhdysreitti ja Kariston polut. 

Suunnittelu ja toteutus venyi osassa polkukohteista johtuen pitkittyneistä 

maanomistajaneuvotteluista sekä aikaisesta talven tulosta. 

Jatkokehittäminen 

Päijät-Hämeen liiton Salpausselän – Päijänteen maastoliikuntapolut 

hankkeen loppuraportissa ja sen liitteessä 2 mainituista, kesken jääneistä 

kohteista Pirttiharjunpolkua on jo hankkeen päättymisen jälkeen edistetty. 

Lisäksi on jatkettu Kariston alueen polkutöitä verkoston valmiiksi 

saattamiseksi (KYLA 15.6.2022 § 102). Hankkeessa tarkastellun 

Latomäkeen sijoittuvan, pohjoiseen johtavan junaradan vieressä kulkevan 

polun suunnittelu on tarkoitus käynnistää vuoden 2022 aikana 

nimeämättömillä suunnitteluvarauksilla. Lisäksi vuonna 2022 on edistetty 

osallistuvan budjetoinnin äänestyksen kautta itäisellä alueella 

toteutettavaksi valittuja maastoliikuntapolkuihin liittyviä ideoita 

Osana hanketta tarkasteltiin useita eri polkuvaihtoehtoja, joista osa on 

esitetty loppuraportin liitteessä 2. Kyseiset alustavasti selvitetyt kohteet 

edellyttävät vielä kaupungin omaa selvitystyötä. Yksi keskeinen, tarkempaa 

selvitystä vaativa kohde on seudullinen yhteys Lahdesta Villähteen ja 

Pajulahden kautta Vierumäelle, joka olisi erityisesti matkailijoita palveleva 

pyöräily-yhteys. Maastoliikuntapolkuja suunnitellaan ensisijaisesti 

kaupungin omistamalle maalle. Kuitenkin esimerkiksi seudullisen yhteyden 
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kehittämisen yhteydessä tulee ratkaistavaksi myös yksityismaiden ja -

teiden käyttöön liittyviä sopimusasioita. 

Alustavasti selvitettyjen maastoliikuntapolkukohteiden tarkemman 

suunnittelun edistämiseksi ja maastoliikuntapolkuverkoston kehittämiseksi 

Lahden alueella tulee sekä polkujen suunnitteluun että rakentamiseen 

sitoutua kaupunkiympäristön käyttösuunnitelmassa vuosittain. Lisäksi on 

keskeistä huomioida, että valmistuessaan maastoliikuntapolut siirtyvät 

kaupunkitekniikan kunnossapidon vastuualueelle, jolloin vuosittaisia 

kustannusvaikutuksia tulee uusien polkujen toteutuessa kunnossapidolle 

aiempaa enemmän.   

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Ote: Kaupunkisuunnittelu, Päijät-Hämeen liitto 

 

 

 


